3. Quod si nec isti fuerint, sorores patris in hereditate succedant.

4. Si vero sorores patris non extiterint, sorores matris eius hereditatem sibi vindicent.

5. Si autem nulli horum fuerint, quicumque proximiores fuerint de paterna generatione, ipsi in hereditate succedant.

6. De terra vero salica nulla portio hereditatis mulieri veniat, sed ad virilem sexum tota terra hereditatis perveniat.

66. De omine in hoste occiso.

1. Si quis hominem in hoste occiserit, triplici compositione componat, sicut in patria componere debuit, excepto si ex truste regale fuerit ille homo.

2. Nam si ex truste regale fuerit, eandem compositionem quam infra patriam facere debuit culpabilis iudicetur, hoc sunt denarii LXXIIM qui faciunt solidos MDCCC.

3. Jestliže by nebylo ani těch, ať nastoupí v pozůstalost sestry otce.

4. Jestli by však ani sestry nebyly, ať požadují pozůstalost sestry matky.

5. Jestliže by ale nebyl žádný z těchto (uvedených), ať nastoupí v pozůstalost ti, kteří jsou nejbližší příbuzní s otcovské strany.

6. Ze sálských pozemků ale ať nepřipadne žádná část ženě, nýbrž veškerý tento majetek ať přejde na mužské pohlaví.

66. O zabití člověka na výpravě.

1. Jestliže by někdo zabil člověka na výpravě, zaplatí trojnásobný odklad, který by musel platit doma, leda že by onen člověk byl z královské družiny.

2. Neboť jestliže by (zabitý) byl z královské družiny, bude odsouzen k zaplacení stejného odkladu, jaký by musel zaplatit doma, to jest 72.000 denárů, což jest 1800 solidů.